

تریبون

اختصاص ۱۴ درصد ارز بیشتر به نیما در سال ۱۴۰۳؛ ورود بانک مرکزی برای تأمین مالی صنعت پتروشیمی



قائم مقام انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: با توجه به اهمیت صنعت پتروشیمی و لزوم تحقق برنامه هفتم توسعه، نیازمند حمایت و تأمین مالی هستیم که در همین راستا برای تأمین مالی ارزی و ریالی پروژه‌ها مذاکراتی با بانک مرکزی صورت گرفته است. فریزر کریمی از بانک مرکزی گفت: در راستای افزایش جذب سرمایه برای اجرای پروژه‌های صنعت پتروشیمی، اظهار کرد: در شش ماه اول امسال ۱۴ درصد ارز بیشتر به نیما داده‌ایم؛ به دلیل اینکه برنامه‌های توسعه‌ای صنعت پتروشیمی باید یک جبهش تولیدی را در برنامه توسعه رقم بزنند و به تولید ۱۳۲ میلیون تن برسند.

وی ادامه داد: اکنون این پروژه‌ها در جریان هستند و برای دوره پنج ساله در تاریخ صنعت پتروشیمی چنین جهشی بی‌سابقه است و الزامات و زیرساخت‌های آن باید اجرایی شود.

او با بیان اینکه بخش‌های مختلف حاکمیتی باید کمک کنند که یکی از این بخش‌ها بانک مرکزی و یکی از موضوعات تأمین مالی است، گفت: در بخش تأمین مالی ریالی و ارزی، راه‌راهایی را با بانک مرکزی هماهنگ کرده‌ایم تا بتوانیم پروژه‌های این صنعت را تا حدودی از این حیث تقویت و الزامات توسعه شتابانده و پیش‌بینی شده در برنامه را فراهم کنیم.

قائم مقام انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با بیان اینکه هماهنگی‌هایی در این زمینه در حال انجام و روش‌های مختلف در حال بررسی است، گفت: تاکنون وعده‌هایی از سوی بانک مرکزی داده شده و شیوه‌هایی وجود دارد که در حال بررسی آن‌ها هستیم که هم در حوزه ریالی و هم در حوزه ارزی برای پروژه‌های پیش‌ران بتوان مسیرهای جدیدی را باز کرد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا برآوردی صورت گرفته است که چه میزان کمک باید از سوی بانک مرکزی به صنعت پتروشیمی اختصاص یابد، گفت: برآورد دقیق صورت نگرفته است، اما باید گفت که مجموع پروژه‌ها بین ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار برای برنامه هفتم توسعه به سرمایه نیاز دارد که تاکنون ۴۰ تا ۴۵ درصد آن تأمین مالی شده است و مابقی باید از طریق تأمین‌کنندگان داخلی، خارجی و بخشی از طریق منابع صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی، روش‌های جدید تأمین مالی، بحث‌های بازار سرمایه و موضوعاتی از این قبیل تأمین شود.

به گفته کریمی در دهه ۸۰ که فضا بازتر و محدودیت‌ها کمتر بود و فضای کسب‌وکار بهتری وجود داشت، ۴۰ میلیون تن به صنعت پتروشیمی اضافه شد و در دهه ۹۰ نیز حدود ۳۰ تا ۳۵ میلیون تن اضافه شد اما این اعداد در طول ۱۰ سال اتفاق افتاد و اکنون قرار است همین میزان افزایش در طول پنج سال محقق شود و این در حالی است که شرایط داخلی و بین‌المللی سخت‌تر شده و نیاز است که همه بخش‌های حاکمیتی و اجرایی کشور کمک کنند چراکه پتروشیمی بخش پیش‌ران اقتصاد کشور است.

وی با بیان اینکه تمام صنایع کشور به‌نوعی به صنعت پتروشیمی وابسته هستند، بنابراین لازم است تمام ارکان کشور برای تحقق این جبهش طی پنج سال همکاری داشته باشند، گفت: در این زمینه روش‌های مختلف را دنبال می‌کنیم که یکی از آن‌ها تأمین مالی دلاری و ریالی توسط بانک مرکزی برای اجرای پروژه‌های صنعت پتروشیمی است.

شرکت گاز آذربایجان شرقی و ارتش تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند



شرکت گاز استان آذربایجان شرقی و نیروی زمینی ارتش با تدوین نقشه راه کشوری، در مقابل بحران صف‌آرایی می‌کنند.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، فیروز خدایی، سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اشاره به ضرورت تدوین راهبردهای اجرایی در حوزه مدیریت بحران گفت: این تفاهم‌نامه فصلی نو در همکاری‌های مشترک ارتش و صنعت گاز و فرصتی برای هم‌افزایی و بهره‌گیری از نیروهای متخصص و زنده و توان عملیاتی در بحران‌هاست. وی بیان کرد: در این تفاهم‌نامه، محورهای مهمی مانند برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک، رزمایش‌های مقابله با بحران و هماهنگی‌های بین‌بخشی برای مدیریت بهتر بحران گاز مورد تأکید قرار گرفته است.

سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی افزود: برگزاری رزمایش عملیاتی در بالاترین سطح اجرایی که با سناریوی وقوع زلزله ۷ ریشتری و ضرورت حفظ ایمنی تأسیسات گازرسانی در هشتم مهر عملیاتی شد، یکی از مهم‌ترین اقدام‌های شرکت برای آمادگی بحران و ارتقای همکاری‌های بین‌بخشی است.

خدایی در پایان از همکاری ارتش در حفظ آرامش و امنیت مردم قدردانی و ابراز امیدواری کرد: با اجرای برنامه‌ها و تحقق مفاد تفاهم‌نامه همکاری با ارتش، زمستانی گرم و آرام در انتظار هم‌استانی‌ها باشد.

سرمایه انسانی در اولویت کاری ماست؛

تأکید معاون وزیر نفت بر صفر کردن حوادث صنعت گاز



و معنوی مشکل و نگرانی نداشته باشند. تنها در این صورت است که می‌توانند برای سازمان اثربخش باشند.

معاون وزیر نفت در امور گاز یادآور شد: فراموش نکنید که زمستان نزدیک است. تلاش کنید با اقدام‌های به‌هنگام و به‌ویژه احصای سریع اقدام‌ها و درس‌آموزها از موارد پیش‌آمده پیشین، با فراهم کردن شبکه ایمن و پایدار گاز، بتوانیم خدمتی صادقانه، هدفمند، دقیق و درست به مردم ارائه دهیم.

تولکی همچنین بهره‌گیری از سیستم ویدئوکنفرانسی به‌منظور برگزاری نشست با شرکت‌های تابع را عاملی همسو با چابک‌سازی سیستم، سرعت‌بخشی به برگزاری نشست‌ها، تسریع در جریان تصمیم‌گیری، افزایش کارایی و بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها، دسترسی ساده و راحت و ارتقای سطح تعاملات بین واحدهای مختلف شرکت

وای افزود: افزایش سطح همکاری و همگرایی کارکنان شرکت‌های تابع با تصمیم‌های اتخاذشده در ستاد، امکان مشارکت فعال‌تر کارکنان در تصمیم‌گیری‌ها، کمک به شفاف‌سازی و رفع ابهام‌های انتقال پیام، افزایش احساس نسبت و مسئولیت‌پذیری کارکنان نسبت به اهداف سازمان، از نتایج این رویکرد است.

معاون وزیر نفت در امور گاز بر بهره‌گیری از این سیستم به‌منظور تقویت مشارکت بخش‌های عملیاتی تأکید کرد و آن را اقدامی مؤثر به منظور اشاعه فرهنگ ملی‌نگری به جای بخشی‌نگری در سازمان دانست.

اجتناب‌ناپذیر می‌کند، تصریح کرد: مدیریت ریسک و پیشگیری از حوادث با استفاده از ظرفیت‌های موجود، باید سرلوحه همه کارها و فعالیت‌ها در سازمان قرار گیرد.

تولکی گفت: چنانچه همکاری ما در فرایندهای تولید، انتقال و گازرسانی، رویکرد و نگرشی خاص و متفاوت نداشته باشند، ممکن است به بدترین شکل ممکن به خود، سایت و حتی محیط زیست آسیب برسانند. اکنون درمی‌یابیم یکی از موضوع‌های مهم مغفول‌مانده اچ‌اس‌ئی، همان ارگونومی (علم بررسی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های انسان) است که باید به جد، بررسی و به‌درستی اجرایی شود.

وی با بیان اینکه امیدوارم سازمان را به سمتی سوق دهیم که دیگر شاهد هیچ حادثه‌ای در هیچ کجای کشور نباشیم، اعلام کرد: این مهم نیاز به رویکردی درست، برنامه عملیاتی و مهم‌تر از آن، انسان‌های با انگیزه، با روحیه و وفادار به سازمان دارد تا بتوانند با این نگرش ما را به سمت «صفر کردن

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون:

بهترین فضا و امکانات تحصیلی در حوزه عملیاتی فراهم شد



مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون در آئین توزیع ۵ هزار بسته نوشت افزار برای دانش آموزان کم‌برخوردار شهرستان های رامهرمز، رامشیر و باوی افزود بر بخش غیرائیه اهواز گفت که با توجه به اقدامات صورت گرفته در عرصه عمل به مسئولیت های اجتماعی، بهترین فضا و امکانات تحصیلی برای بخش قابل توجهی از دانش آموزان شاغل به تحصیل در روستاهای همجوار تأسیسات فرایندی شرکت فراهم شده است.

در این مراسم که با حضور فرمانداران رامشیر و رامهرمز و بخشدار غیرائیه برگزار شد، مهندس قباد ناصری با بیان اینکه هیچ چیز به اندازه ایجاد بستر و زیرساخت جهت تربیت سرمایه های انسانی خردمند برای آئینه ایران اسلامی مهم و درعین حال لذت بخش نیست، گفت: در کنار تحقق رسالت تولیدی شرکت، دغدغه مهم دیگری داشتیم و آن ارتقاء سطح آموزش (به ویژه روستایی) از لحاظ فضای آموزشی و امکانات جانبی آن بود چرا که این موضوع ارتباط مستقیمی با ایجاد انگیزش تحصیلی در میان کودکان و نوجوانان دارد.

وی افزود به همین منظور احداث یا نوسازی کامل مدارس را در دستور کار قرار داده و علاوه بر آن در آغاز سال تحصیلی، ۵ هزار بسته کامل نوشت افزار شامل کوله پشتی و لوازم تحریر از بهترین برندهای داخلی را با صرف ۲۵ میلیارد ریال تهیه و ارسال کردیم.

مهندس ناصری با بیان اینکه جهت سهولت ایاب و ذهاب دانش آموزان ۶ سروسیس (مینی بوس) به روستاهای دور دست اختصاص داده است، یادآور شد: احداث یا بهسازی مدارس جای ورشام، نور، چمبه، طویله کوچک، شهید شجرات و بیت باوی بخش های غیرائیه اهواز و مشراکه رامشیر، تأمین و اجرای اسفالت حیاط و محوطه ی مدارس روستایی، رنگ آمیزی و دیوار نویسی مدارس همجوار تأسیسات عملیاتی و

تأمین و توزیع بیش از ۱۲ هزار بسته نوشت افزاری میان دانش آموزان کم‌برخوردار شاغل به تحصیل در ۳۰۰ مدرسه همجوار تأسیسات در ۳ سال اخیر به انجام رسیده و قصد داریم این رویکرد ارزشمند را با جدیت تا زمانی ادامه دهیم که همه دانش آموزان شاغل به تحصیل در گستره ۳ هزار و ۸۰۰ کیلومتری مربعی شرکت از بهترین و روزآمدترین امکانات تحصیلی برخوردار باشند.

از منطقه شش انتقال گاز ایران به عنوان دستگاه برتر جامعه کار و تولید تجلیل و تقدیر شد



این منطقه برگزار شد.

سرهنگ شهبازی رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات سپهه امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان در این جلسه ضمن گرمی داشت یاد و خاطر شهدای هشت سال دفاع مقدس گفت: دشمنی

دشمنان انقلاب اسلامی همچنان ادامه دارد و امروز در قالب جنگ اقتصادی با تمام قوا به میدان آمده است. وی ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی علی‌الخصوص صنایع و مراکز راهبردی همچون منطقه شش عملیات انتقال گاز، که تأمین‌کننده سوخت مهمترین صنایع تولیدی کشور میباشد، از جایگاه خاص و ویژه ای برخوردار است و موفقیت این مجموعه نشان از روحیه جهادی مدیر و کارکنان آن می‌باشد.

وی ضمن تشکر از عملکرد پایگاه بسیج منطقه شش عملیات انتقال گاز افزود: این مجموعه علاوه بر انتقال سوخت پاک و ایمن به صنایع مهم غرب بندرعباس و همچنین استانی‌های همجوار، یکی از فعالترین پایگاه‌های سازمان بسیج کارگری می‌باشد که به طور منظم برنامه‌های محوله را اجرا و گزارش دهی می‌کند.

در پایان این جلسه از رضا رفیعی مدیر منطقه شش به عنوان مدیر دستگاه برتر جامعه کار و تولید تجلیل و تقدیر به عمل آمد.

خبر

تحقق ۱۰۰ درصدی تولید نفت و گاز اروندگان در نیمه نخست امسال



مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندگان از دست‌یابی این شرکت به تعهدهای تولیدی خود در ۶ ماه نخست امسال خبر داد و گفت: این شرکت آماده تحقق اهداف تولیدی خود در نیمه دوم سال است.

به گزارش شانا به‌نقل از شرکت نفت و گاز اروندگان، عبدالله عذاری‌هاواری در نشست پیش‌بینی تولید نیمه دوم سال ۱۴۰۳ میدان‌های تحت مدیریت شرکت نفت و گاز اروندگان ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تبریک روز آتش‌نشان گفت: تولید پایدار و مستمر همواره با رعایت نکات ایمنی امکان‌پذیر بوده که این مهم حاصل تلاش همکاران اچ‌اس‌ئی (HSE) است. وی درباره تعهد تولیدی این شرکت در ۶ ماه نخست امسال به همه تعهدهای تولیدی خود دست یافته و در برخی مواقع نیز بیشتر از تعهد خود تولید داشته است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندگان این موفقیت و رسیدن به اهداف تولیدی را حاصل تلاش همه کارکنان این شرکت دانست و از آنها قدردانی کرد.

عذاری‌هاواری با اشاره به انجام تعهد ۱۰۰ درصدی شرکت نفت و گاز اروندگان، برای تولید نفت در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۳ افزود: پیش‌بینی می‌شود تا انتهای امسال چند چاه دیگر در اختیار شرکت قرار داده شود، همچنین همه واحدها باید تلاش خود را به‌کار بگیرند تا تعهدات محول‌شده به شرکت محقق شود. وی بر رفع مانع چاه‌ها و جریانی‌کردن آنها برای افزایش تولید تأکید و بیان کرد: در این مورد منتظر بقیه نماندیم و از همه ظرفیت‌ها و شیوه‌های ممکن عملیاتی برای احیای چاه‌ها استفاده کردیم تا بتوانیم به برنامه تولیدی و توسعه‌ای شرکت دست یابیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندگان حداکثری از میدان‌های غرب کارون به‌دلیل مشترک بودن با کشور همسایه را مهم دانست و به اهمیت مسائل فنی و توجه به آن در افزایش تولید با حفظ و رعایت نکات محیط زیستی اشاره کرد.

در ادامه غلامحسین موزی، مدیر امور فنی شرکت نفت و گاز اروندگان از محقق شدن برنامه‌های تولیدی محول‌شده از سوی شرکت ملی نفت ایران خبر داد و گفت: همه تلاش ما و سایر ادارات این است که با استفاده از ظرفیت داخلی شرکت و شرکت‌های دانش‌بنیان و روش‌های نوین، بهره‌وری چاه‌ها را بالا ببریم تا اهداف تولیدی در نیمه دوم سال نیز محقق شود.

در ادامه این نشست سایر مدیران شرکت نفت و گاز اروندگان گزارشی از روند تولید در میدان‌های تحت مدیریت این شرکت و برنامه‌های تولیدی در ۶ ماهه دوم امسال ارائه کردند، همچنین درباره تازه‌ترین وضع چاه‌های تازه گفت‌وگو و گزارشی از چاه‌هایی که به‌تازگی رفع مانع شدند یا در مدار تولید قرار گرفتند بیان شد و مسائل فنی انجام‌شده روی آنها مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست مباحثی همچون تولید نفت و گاز در نیمه دوم امسال با توجه به نزدیک بودن زمستان، کنترل گازسوزی در تأسیسات، چالش‌های تولید و برنامه اورهال تأسیسات و تأثیر آن بر افزایش تولید مورد بررسی قرار گرفت.

از دیگر نکات مطرح‌شده در این نشست بررسی تازه‌ترین وضع چاه‌های تحت مدیریت این شرکت و برنامه‌های آینده برای رفع موانع تولیدی آنها، راه‌اندازی واحد CTEP و رفع گرفتگی‌های سرچاهی بود.

اصفهان در صدر سوخته‌ترین پالایشگاه کشور



پالایشگاه نفت اصفهان با سود خالص ۳۳.۴۵۰.۱۷۱ میلیون ریال در سه ماهه نخست ۱۴۰۳، در صدر سوخته‌ترین پالایشگاه کشور قرار گرفت.

به گزارش برنا، معاون مالی پالایشگاه اصفهان گفت: پالایشگاه اصفهان در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ رتبه دوم و در سال ۱۴۰۲ رتبه اول سوددهی و در ۴ ماهه سال ۱۴۰۳ نیز رتبه اول سوددهی در کشور بود.

تغییر در فرمول خوراک، افزایش مالیات و اجرای تعمیرات اساسی در ۳ ماهه اول امسال، علت کاهش میزان سود عملیاتی نسبت به دوره مشابه سال قبل است.

پالایشگاه نفت اصفهان با کسب ۳۳.۴۵۰.۱۷۱ میلیون ریال سود خالص در سه ماهه اول امسال گوی سبقت را از دیگر رقبای خود برده است.

بهره‌برداری از یکصدوهشتادونهمین جایگاه

عرضه سوخت مایع در منطقه آذربایجان شرقی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی گفت: همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، جایگاه اختصاصی «منصوری‌فر» به‌عنوان یکصدوهشتادونهمین جایگاه عرضه سوخت مایع منطقه در کلاشهر تبریز عملیاتی شد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، ناصر راشدی در آیین بهره‌برداری این جایگاه که با حضور مسئولان استانی و صنعت نفت برگزار شد، ضمن قدردانی از سرمایه‌گذار بخش خصوصی و پیگیری مسئولان در احداث این جایگاه، بیات کرد: این جایگاه در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع با هزینه‌ای بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در کلاشهر تبریز بهره‌برداری شد.

وی در ادامه یادآور شد: جایگاه اختصاصی «منصوری‌فر» هفت سکوی بنزین سوپر و معمولی با چهار دستگاه تلمبه چهار نازل و یازده تلمبه ۲ نازل دارد و در مجموع با ۳۸ نازل و سه مخزن بنزین معمولی و سوپر با اشتغال‌زایی مستقیم برای ۱۲ نفر، آماده ارائه خدمات سوخت‌رسانی، رفاهی و خدماتی به شهروندان و مراجعان است.